
 

 
Severočeská  vědecká knihovna v Ústí nad Labem 

a katedra germanistiky FF UJEP         

 

 
 

           

                                             Není žádné jiné země, kde bychom      
                                                     nalezli tolik významných básnířek  
                                                    a autorek, jako je Rakousko. Již první        
                                                     německy psané básně byly psány                                                      
                                                    perem Rakušanky, narozené v roce 1727,                                                          
                                                     Marie Anny Sagar.  V jejích šlépějích    
                                                   pokračovaly další světoznámé ženy, 
                                                    jako je Marie von Ebner-Eschenbach,                                              
                                                    Bertha von Suttner, po válce Hertha 
                                                    Kräftner, Ingeborg Bachmann a další.                                                                                                                                    
                                                       Všechny tyto autorky sehrály 
                                             v rakouské literatuře významnou roli.             
         Ingeborg Bachmann                                                                                      Hertha Kräftner 
   
       

                     
 
 
  

  

 

 vypráví v českém jazyce o životě mnohých z nich a čte 
 v originále zejména z děl Herthy Kräftner, Ingeborg 
 Bachmann a G. M. Forss (poslední dvě znala osobně). 
  
 Je česko-rakouská herečka. Mezi její hlavní angažmá  
 patří Městská divadla pražská, Schauspielhaus Kolín nad 
 Rýnem, Burgtheater ve Vídni, dále hostovala ve filmech, 
 v televizi a v rozhlase u nás, v Rakousku, Německu 
 a dalších evropských zemích. Obdržela Cenu Franze Kafky, 
 Artis Bohemiae Amicis, cenu Svazu umělců za celoživotní 
 dílo a další ocenění. Je mimo to autorkou dvou knih. 
 
 

Česko–německé čtení se koná v půjčovně beletrie 
Severočeské vědecké knihovny, W. Churchilla 3 

ve čtvrtek 6. října 2011 v 18. 30 hodin 
 

vstup zdarma 
www.svkul.cz 


